missaset ccc psalteria, a Prioreet Conventu Augustaldens.

'

ax' missas et ccc psalteria, a Priore et Conventu de Brenke-

burn CCC missas (i,,o) cum omnibus psalteriis in ecclesia

sua dicendis, a Priore et Conventu de Tynemuth CCC missas

et cc psalteria, a Priore et Conventu de Coldingham cccc

missis et CCCC psalteria, a Priore et Conventu de Boulton

i. xxx missas, a Priore et Conventu de Pinchall cccc missas

et CCCC psalteria, a Priore et Fratribus de Insula CCC

missas et cc psalteria, a Fratribus de Banburgh c missas,

a Fratribus de Jarwe CCC missas, a Fratribus de Weremutb
CC missas, a Fratribus de Farn c missas et c psalteria, a

Priorissa et Conventu de Xesham ccc psalteria, a Priorissa

et Conventu de Lamelv ccc psalteria, a Priorissa et

Conventu de Berewieh LX missas & ccc psalteria, a

Priorissa et Conventu de Halistan lii missas et CCC

psalteria, a Priorissa et Conventu de Xovo Castro ccc

psalteria, cum ceteris bonis qua; in singulis ecclesiis

praenotatis fient privatim et publice, benefactoribus omnibus
praenominatis liberaliter esse concessa. Summa vero

psalteriorum IV. M. Xos autem, pra?ter missas supra-

scriptas, faeimus singulis diebus sex missas pro praedictis

benefactoribus in monasterio nostro celebrari. Et est

summa missarum VII™ ccc et xxxn. Et in hujus rei

testimonium sigillum nostrum praesentibus Uteris fecimus

apponi. (Before 1244.)

II.

—

H. Elyens.* conferentibus ad fabricam ix altarium

xi. dies per septem annos. Anno m.cc.xxxv.

OMNIBUS hoc scriptum visuris vel audituris, H., Dei gratia

Eliensis Episcopus, salutem in Domino. Inter pra?claros

Christi Confessores quorum praesentia corporalis Angllcanae

patrocinatur F2cclesia?, Beatus Cuthbertus non mediocre

sanctitatis pra.'conium dinoscitur optinere. Nee immerito

laudibus humanis attollitur, eujus mentis inlirmi sanitatis

gratiam consequuntur. Cujus caro carie carens et prorsus

integre perseverans, dormientem potius quam mortuum
repra^sentare videtur. Membra namque beati viri manere
penitus incorrupta, non solum \'enerabilis Bedae presbiteri

scriptura testatur, verum etiam probavit ipsius sanctissimi
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corporis translatio, sub hoc novissimo tempore celebrata.

Hie itaque thesaurus, super aurum et topazion preciosus,

apud Dunelmensem requiescit Ecclesiam, ubi supra

sacrum illius sepulchrum devocio veterum lapideas erexit

testudines, qua? jam nunc plenae fissuris et ritnis, dissolutio-

nem sui indicant imminere, adeoque propinquam minatur

ruinam, ut quicunque molem illam tarn suspecte pendentem

aspexerit veraciter dicere possit, quoniam terribilis et

tremendus est locus ille. Cum autem venerabilis frater

Dominus R. Dunelmensis Episcopus, tarn manifesto de-

siderans obviare periculo disponat, auxiliante (131) Domino,

apud orientalem supradictas Ecclesiam partem novum opus

extruere in quo ipsius sancti Confessoris corpus valeat

tutius pariter et honestius collocari, universitatem vestram

monemus et hortamur in Domino, ut ad prasfati operis

fabricam celerius consummandam de bonis vobis a Deo
collatis aliqua caritatis subsidia velitis misericorditer

erogare, quatenus per hasc et alia bona quae feceritis asterna

possistis gaudia promereri. Nos vero de Dei misericordia

et de gloriosas Virginis, necnon et Sancti Cuthberti

omniumque sanctorum meritis confidentes, omnibus qui

fabricae memoratag pias elemosinarum largitiones impen-

derint, seu prasdictum locum per hoc septennium proxime

futurum causa orationis adierint, et quorum Diocesani hanc

indulgentiam nostram ratam habuerint, si de peccatis suis

vero contriti fuerint et confessi, triginta dies de injuncta

sibi penitentia relaxamus. Data London, anno gratia^

Millesimo Ducentesimo tricesimo quinto. Septimo id.

Julii.

III. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Clementem, permissione divina ecclesiam Dumblanensis

ministrum humilem, omnibus visitantibus Majus Altare in

ecclesia Dunelmensi per ipsum in honorem Sanctas Marias

semper virginis consecratum. Data apud Dunelm. die

consecrationis predicti Altaris, scilicet nonis Junii, pontifi-

catus anno xxx. In dorso 1240.

IV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Clementem, permissione divina ecclesias Dunblanensis

ministrum humilem, omnibus aliquid ad reparationem
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'

fabrics Dunelmensis ecclesiae, quae horribilem rhinatur

ruinani, conferentibus. Data anno gratias 1 243, kaf.

Octobris.

V. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Silvestrem, Dei gratia Karleolensem episcopum, omnibus

visitantibus &c. Data Dunelm., 16 kal. Junii, primo anno

pontificatus.

VI. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Gilbertum, Candidas Casae* episcopum, omnibus visitan-

tibus Feretrum Sancti Cuthberti cum orationibus et donis.

Data Dunelm. vii. kal. Novembris 1248, pontificatus xiii°.

VII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Ricardum, episcopum Mannensem et Insularum. Data

apud Dunelm. primo anno pontificatus.

(132) VIII. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Gilbertum, Dei gratia Candida: Casae episcopum,

"omnibus qui ad aliquod de quinque Altaribus in fronte

Dunelmensis ecclesiae positis, quorum fecimus dedica-

tionem, causa devotionis advenerint. " Data die dedi-

cations dictorum Altarium, scilicet xvi. kal. Julii, 1253,

apud Dunelm.

IX. Indulgentia quadraginta dierum concessa con-

ferentibus aliquid ad Feretrum Sancti Cuthberti per

Ricardum, Dei gratia episcopum Dunkeldensem. Data

apud Dunholm. 1254.

X. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Albinum, permissione divina ecclesiae Brevnensis minis-

trum humilem, omnibus visitantibus Galileam, &c. Data

apud Dunelm., 1254.

XI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Abel, Dei gratia episcopum Sancti Andrea4

, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam, cum
orationibus et donis. Data apud Dunelm. 4 non. Junii,

1254 primo anno pontificatus.

XII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Walterum, Dei gratia Norwicensem episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data Dunelm. vi.

id. Septcmbris, 1254. Pontificatus io°.
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XIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Walterum episcopum Dunelmensem, cum confirmatione

Indulgentia? Silvestris episcopi Karleolensis, Gilberti

episcopi Candida? Casa? data? 7 kal. Novembriis 1248, item

Indulgentia? quadraginta dierum ab eodem singulis diebus

in perpetuum ad quodlibet quinque Altarium in fronte

ecclesia? ab ipso consecratorum, anno 1253—Thoma?
episcopi Egdunensis,* viginti dierum—Clementis episcopi

Dumblanensis, viginti dierum, anno 1253, kal. Maii

—

Indulgentia? quadraginta dierum concessa? ab eodem eodem
anno, non. Junii, in consecratione majoris Altaris singulis

diebus in perpetuum— Ricardi Sodorensis, Mannensis, et

Insularum, quadraginta dierum—Abel episcopi Sancti An-

drea?, quadraginta dierum, 4 non. Junii, 1254—Willielmi l

episcopi Norvicensis, quadraginta dierum, 6 id. Septembris,

1256— Ricardi episcopi Dunkeldensis, quadraginta dierum,

crastino S. Lucia? virginis, 1254— Roberti Rossensis,

quadraginta dierum—Willielmi episcopi Catanensis," quad-

raginta dierum—Ysaac episcopi Connorensis, quadraginta

dierum—Alani epis(i33)copi Ergadiensis,* quadraginta

dierum. Data apud Aukland 8 id. Aprilis, pontificatus

nostri anno septimo (1255).

XIV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Alanum, Dei gratia Ergadiensem episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam.

Data apud Dunelm. 1255.

XV. Indulgentia Ysaac episcopi Conorensis de

quadraginta diebus concessa visitantibus Galileam sive

Feretrum Sancti Cuthberti Dunelm. Data apud Dunelm.

1255-

XVI. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Robertum, Dei gratia Rosensem episcopum, xii. kal. Julii,

1255, pontificatus anno 6to
, apud Dunelm.

XVII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Willielmum, Catanensis ecclesia? episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam cum
donis et orationibus. Data apud Dunelm. 16 cal. Octobris,

1255, anno pontificatus 9 .

Read "Walteri."
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XVIII. Indulgentia Albini, Dei gratia Breynensis

episcopi, concessa omnibus visitantibus quodlibet de

quinque Altaribus in fronte ecclesiae Dunelmensis.

Data apud Dunelm., 4 non. Marti i, 1256.

XIX. WlLLIELMUS, Dei gratia Connorensis episcopus,

concedit quadraginta dies Indulgence. Data apud

Dunelm. 1258. Pontificatus anno secundo.

XX. Indulgentia viginti dierum ad fabrieam sive

reparationem ecclesiae Dunelmensis eoncessa per Williel-

mum episcopum Glasguensem. Data apud Alnecrumb,*

kal. Oetobris, 1258.

XXI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Henrieum, Dei gratia Candida; Casae episeopum, omnibus

visitantibus, &c. Data Dunelm., die Sancti Leonardi,

1259-

XXII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Augustinum, miseracione divina Laudocensem* episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data

apud Dunelm. xv. kal. Decembris, 1259.

XXIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

(134) G., Archicpiscopum* Eboracensem, omnibus visitan-

tibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam, et con-

ferentibus, &c. Data Dunelm. xv. kal. Decembris, 1259,

pontificatus anno 2 .

XXIV. Indulgentia triginta dierum concessa per

Robertum, Dei gratia Dumblenensem episcopum. Data

Dunelm. pridie id. Septembris, 1260.

XXV. INDULGENTIA viginti dierum concessa per Hen-
rieum, miseracione divina Londoniensem episcopum. Data

London, 1260.

XXVI. INDULGENTIA viginti dierum concessa per

Rogerum, Dei gratia Conventrensem et Liehefeldenseni

episcopum. Data apud Oxon. 4 id. Martii, sexto anno
pontificatus.

XXVII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Hugonem Elyensem episcopum. Data London, 3
kal. Martii, octavo anno pontificatus.

154 KITES OF DURHAM.

XXVIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Archibaldum, miseratione divina Moraviensem epis-

copum, "omnibus visitantibus Feretrum Venerabilis Bedas,

presbiteri et doctoris egregii, cujus venerandas reliquas in

majori ecclesia Dunelmensi sunt reconditas." Data

Dunelm. vi. kal. Aprilis, 1268.

XXIX. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

fratrem Carbricum, miseratione divina episcopum Rathbo-

tensem," dummodo loci dyocesanus hanc indulgentiam

ratam habuerit. Data Dunelm. 1273.

XXX. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Petrum, Dei gratia Archadienserrf episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti cum donis, &c.

Data apud Dunelm. septimo kal. Januarii, 1273.

XXXI. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Henricum, Dei gratia Candidas Casae episcopum, "omnibus
qui ad aliquod de duobus Altaribus in fronte Dunelmensis

ecclesias in parte australi positis, quorum fecimus dedi-

cationem, causa devotionis advenerint, quorum unum
dedicatum est in honorem Sancti Johannis Baptistas et

Sanctas Margaretas virginis et martyris, et aliud in

honorem Sancti Andreas et Sanctas Marias Magdalenas."

Data die dedications dictorum Altarium, scilicet, (135)

vii. kal. Januarii, anno Domini M.CC. LXX quarto, apud
Dunelm.

XXXII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Robertum, Dei gratia Dunelmensem episcopum, cum
confirmatione Indulgentiarum predecessorum suorum.

Data apud Myddelham xiii. kal. Martii, pontificatus anno
primo.

XXXIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Walterum, permissione divina Rofensem episcopum,

omnibus aliquid de bonis suis ad reparationem novas

fabrics Dunelmensis ecclesias celerius consummandam
conferentibus ;

" prassentibus usque ad prasdictas fabricas

inchoatas perfectionem valituris." Data apud Dunelm.
xii. kal. Septembris, 1277.
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XXXIY. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per eundem episcopum omnibus visitantibus Feretrum

Sancti Cuthberti. Data eodem die.

XXXV, [ndulgentla quadraginta dierum concessa

per Willielmum, Dei gratia episcopum Sancti Andreae in

Scocia. Data apud Dunelm. pridie idus Octobris, 1277.

XXXYI. Indulgentia quadraginta dierum per Wil-
lielmum, permissione divina Norwicensem episcopum,

omnibus conferentibus aliquid de bonis suis ad repara-

cionem novae fabricae Dunelmensis ecclesia?. Data apud
Dunelm. nonis Martii, 1 2 7 <S

.

XXXYI I. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Robertum, Dei gratia Batoniensis ecclesiae episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti cum
orationibus et donis. Data apud Dunelm. xvi. kal.

Octobris, 1 280.

XXX VI II. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Petrum, Dei gratia Conerensis ecclesia; episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data

apud Dunelm. kal. Mar. 1280.

XXXIX. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Willielmum, Dei gratia Dunkeldensem episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti et aliquid

conferentibus. Data apud Dunelm. xv. kal. Junii, 1285.

XL. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Willielmum, Dei gratia Brheyensem episcopum, omnibus,

&c. Data apud Dunelm. 17 kal. Septembris, 1286.

(136) XLI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Thomam, Dei gratia Candida.1 Casas ecclesiae episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data
Dunelm. nonis Septembris, 1302.

XLII. Indulgentia ejusdem episcopi visitantibus

A hare Sanctae Crucis, s.a.

XLI 1 1. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Willielmum (Lamberton), episcopum Sancti Andreas,

omnibus visitantibus Altare Sanctae Crucis de novo con-
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structum in ecclesia Dunelm. Data apud Dunelm. 7 kal.

Maii septimo anno pontificatus.

XLIV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Robertum Elyensem episcopum. Data apud Novum
Castrum super Tynam, 3 non. Octobris, 1306, consecra-

tionis quarto.

XLV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

fratrem Andream, permissione divina Ergadyensem epis-

copum, omnibus visitantibus Altare Sanctas Crucis in

ecclesia Dunelmensi. Data Dunelm. xiii. kal. Decembris,

1310, pontificatus anno 13 .

XLVI. Alia ejusdem episcopi, eodem anno.

XLVII. Antonius Patriarcha visitantibus feretrum vel

reliquias xl d. Item idem Antonius Dunelm. xl d.

^°.M°.ccc decimo.

Universis Sanctas Matris Ecclesia? filiis pra?sentes

litteras inspecturis, Antonius, permissione divina sanctas

Jerosolimitana? Ecclesia; Patriarcha et Episcopus Dunol-

mens., salutem in eo qui pro redempcione humani generis

Jerosolimis voluit crucifigi. Gratum Deo impendere

credimus obsequium, ipsumque Creatorem et Dominum
omnium prascipue veneramur, dum sanctos suos devotas

Christianorum memoriae recommendamus, eoque pras-

stantius quo per allectiva indulgenciarum et remissionum

munera ad orationis devocionem et elemosinarum

largicionem animos fidelium excitamus. De Dei igitur

omnipotentis misericordia, gloriosas virginis Maria? matris

ejus, sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et beatissimi

Cuthberti Confessoris omniumque sanctorum meritis et

precibus confidentes ; omnibus Christi fidelibus de peccatis

suis vere poenitentibus et confessis, qui causa devocionis et

oracionis ad Cathedralem Ecclesiam nostram Dunol-

mensem accesserint, et Feretrum beatissimi Cuthberti

Confessoris aliasque Reliquias ibidem in quacumque parte

dicta? (137) Ecclesias existentes visitaverint, seu de bonis

sibi a Deo collatis aliquid eidem Ecclesia? offerendo, seu

alio modo largiendo caritative contulerint, quadraginta dies
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auctoritate nostra Patriarchali ot rursum quadraginta dies

jure nostra Episcopali de injuncta sibi poenitencia miseri-

corditer in Domino relaxamus. Ratificantes insuper per

praesentes omnes [ndulgencias a confratribus nostris

Archiepiscopis et Episcopis quibuscumque ex causis

praemissis concessas et imposterum concedandas. In cujus

rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appen-

sum. Data apud Kltham, Roffens' Dioces', quinto die

mensis Junij. Anno Domini millesimo trecentesimo

deeimo, Patriarchatus nostri quinto, et Consecracionis

notrae vicesimo septimo. 1

XLVIII. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Willielmum, archiepiscopum Eboracensem, omnibus
visitantibus Reliquias ecclesia? Dunelmensis. Data

Dunelm. 4 non. Maii, 131 1, pontificatus sexto.

XLIX. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Willielmum, Archiepiscopum Eboracensem, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti et aliquid de bonis

suis conferentibus. Data Dunelm. iv. non. Maii, 1311,

pontificatus vi t0
.

L. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Johannem, episcopum Conerensem, omnibus visitantibus

Feretrum Sancti Cuthberti vel locum Reliquiarum cum
donis. 3 id. Aprilis, 1319, pontificatus anno 25 .

LI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Johannem, Dei gratia Karliolensem episcopum. Data
apud manerium nostrum de Bello Loco, xvi. kal. Novem-
bris, 1333, et consecrationis secundo.

LI I. INDULGENTIA Ricardi, Dunelmensis episcopi,

conferentibus ad fabricam Ecclesia? vel ad Feretrum Sancti

Cuthberti cum ratificatione omnium Indulgentiarum pra?-

cedentium.

UNIVERSIS— Ricardus, permissione divina episcopus
Dunelmensis, salutem—Cum, ad promerenda sempiterna

gaudia Sanctorum, sint nobis suffragia plurimum oppor-
tuna, loca Sanctorum omnium pia sunt devotione fidelium

1 Se.il engraved in Surtees's History of Durham,—Seals, plate v, No. 1.
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veneranda ; ut, dum Dei veneramur amicos, ipsi nos

amicabiles Deo reddant, et illorum quodammodo vendi-

cando patrocinium apud Deum, (138) quod merita nostra

non obtinent eorum mereamur intercessionibus obtinere.